
Riksdagens skrivelse nr 287—288.

huset för budgetåret 1944/45 under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett 
investeringsanslag av 1 000 000 kronor, dels ock till Förberedande åtgärder be
träffande vissa byggnadsföretag i staden mellan broarna och å Riddarholmen 
i Stockholm för budgetåret 1944/45 under statens allmänna fastighetsfond an
visat ett investeringsanslag av 350 000 kronor.

Stockholm den 20 maj 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 288.
Godkänd av första kammaren den 20 maj 1944.
Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående statsverkets övertagande av vissa stä
ders förpliktelser beträffande innehavare av befattningar, 
vilka vid upphörande av rådhusrätterna i samma städer 
komma att indragas, m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 128.)

Till Konungen.

I propositionen nr 161 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för den 3 mars 
1944, framlagt förslag rörande statsverkets övertagande av vissa städers för
pliktelser beträffande innehavare av befattningar, vilka vid upphörande av råd
husrätterna i samma städer komma latt indragas, m. m.

Efter propositionens avlämnande har till riksdagens statsutskott överlämnats 
en den 25 april 1944 dagtecknad, inom justitiedepartementet upprättad pro
memoria angående dyrtidstillägg å gottgörelse från allmänna indragnings- 
staten till rådmannen i Filipstad G. S. Carlsson.

Med hänsyn till innehållet av ovannämnda, till statsutskottet överlämnade 
promemoria har riksdagen medgivit, att till rådmannen i Filipstad G. S. Carls
son utöver vad Kungl. Majit föreslagit må utgå gottgörelse i form av rörligt 
tillägg å ett årligt belopp av 4 000 kronor.

Vad departementschefen anfört beträffande landsrättsfbiläggning av städer
na Filipstad och Hudiksvall och därmed sammanhängande ersättningsfrågor 
föranleder i övrigt icke någon erinran från riksdagens sida. I samband med 
beslut örn förenande av ifrågavarande städer med domsaga torde på sedvanligt 
sätt böra tagas under omprövning, huruvida icke de till städerna från anslag 
under sjunde huvudtiteln utgående ersättningarna av 139 kronor 62 öre re
spektive 76 kronor 78 öre för förlorade tullfriheter kunna indragas.



Riksdagens skrivelse nr 288—289.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit
dels att till rådmännen i Filipstad Gustaf Simon Carlsson och Axel Gyberg 

må från och med den dag, då föreskrift örn stadens förenande i judiciellt av
seende med Östersysslets domsaga träder i kraft, från allmänna indragnings- 
staten under deras återstående livstid utbetalas årlig gottgörelse, till Carlsson 
med 4 300 kronor, skolande rörligt tillägg enligt för statliga befattningshavare 
gällande grunder men icke kristillägg utgå å högst 4 000 kronor av nämn
da belopp, samt till Gyberg med 875 kronor, därå dyrtidstillägg icke skall utgå, 
med iakttagande av att, därest Carlsson skulle övergå till ordinarie befattning 
i statens tjänst eller utses till kommunalborgmästare i Filipstad eller i annan 
stad eller till ledamot av annan rådhusrätt och magistrat, han ej vidare skall 
åtnjuta berörda gottgörelse,

dels ock att till rådmännen i Hudiksvall Ernst Georg von Post och Carl 
August Nils Toll må från och med den dag, då föreskrift örn stadens förenan
de i judiciellt avseende med Norra Hälsinglands domsaga träder i kraft, från 
allmänna indragningsstaten under deras återstående livstid utbetalas årlig 
gottgörelse, till von Post med 6 800 kronor, därå rörligt tillägg enligt för stat
liga befattningshavare gällande grunder men icke kristillägg skall utgå, och tili 
Toll med 300 kronor, därå dyrtidstillägg icke skall utgå.

Stockholm den 20 maj 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 289.
Godkänd av första kammaren den 20 maj 1944.
Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen under tolfte huvudtiteln gjorda 
framställningar örn. anslag för budgetåret 1944/45 till 
allmännna indragningsstaten.

(Statsutskottets utlåtande nr 132.)

Till Konungen.

l:o) Avlöningar till personal å indragningsstat m. m. I enlighet med 
Kungl. Maj :ts i propositionen nr 1 under tolfte huvudtiteln framställda för
slag (punkt 22 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden 
för den 4 januari 1944) har riksdagen till Avlöningar till personal å indrag
ningsstat m. m. för budgetåret 1944/45 anvisat ett förslagsanslag av 200000 
kronor.


